
 
 

คำสั่งโรงเรียนโพธิ์ทอง “จินดามณี” 
ท่ี   94  / 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมโรงเรียนโพธิ์ทอง “จินดามณี” 
………………………….……………………………………………………………………….... 

ตามที่รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยพุทธศักราช 2560 มาตรา 76 วรรค 3 บัญญัติให้รัฐ พึงจัดให้
มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อให้หน่วยงานของรัฐ ใช้เป็นหลัก ในการกำหนดประมวลจริยธรรม สำหรับ
เจ้าหน้าที่ของรัฐในหน่วยงานนั้น ซึ่งต้องไม่ต่ำกว่ามาตรฐานทางจริยธรรมดังดังกล่าวและพระราชบัญญัติ
มาตรฐานทางจริยธรรมพ.ศ. 2562 มาตราที่ 5 ได้กำหนดมาตรฐานจริยธรรมซึ่งเป็นหลักการประพฤติปฏิบัติ
อย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที ่ของรัฐประกอบกับ ก.ค.ศ. ในฐานะองค์กรกลาง บริหารงานบุคคลของ
ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษากำหนดประมวลจริยธรรมข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา
นั้น  

ฉะนั ้นเพื ่อเป็นการขับเคลื ่อนจริยธรรมของโรงเรียนโพธิ ์ทอง “จินดามณี” ให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยตามเจตนารมย์ประมวลจริยธรรมข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา และมีประสิทธิภาพ
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนจริยธรรมโรงเรียนโพธิ์ทอง “จินดามณี” ดังต่อไปน้ี 

1. คณะกรรมการอำนวยการและดำเนินงาน  มีหน้าที่ให้คำปรึกษา คำแนะนำ สนับสนุน ส่งเสริม 
แก้ไขปัญหา        ให้การดำเนินงาน เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

1. นายวัชรพงษ์   แพร่หลาย  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวแก้วตา  ม่วงวิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวจุฑาทิพย์  ทวีสุข   กรรมการ 
4. นางสาวสมฤทัย    หาพิพัฒน ์  กรรมการ 
5. นายสุวัฒน์      แดงประยูร  กรรมการ 
6. นางสาวรดา  จันทร์หอม  กรรมการ 
7. นางสาวสิด ี  เป่ียมศิริมงคล   กรรมการ 
8. นางสาวธนาภรณ์  ทองเสริม   กรรมการ 
9. นางสาวจารุวรรณ  ไม้เที่ยง    กรรมการ 
10. นางสาวสุชาดา  รักไทยวัฒนา   กรรมการ 
11. นางจันทิมา   ปกป้อง   กรรมการ 
12. นายกำพล     แสนฤทธิ์  กรรมการ 
13. นางสาวกัทลี  สังขวร   กรรมการ 
14. นางชญานิษฐ ์ นิลพฤกษ์  กรรมการ 



15. นายประวิทย ์ เปลี่ยนดิษฐ์  กรรมการ 
16. นางสาวพิมพ์พร  สมงาม   กรรมการ 
17. นางสาวสุดารตัน์  จันทร์ไพโรจน ์  กรรมการ 
18. นางอุษา   ลือสมุทร  กรรมการ 
19. นายชติพล   เครือแก้ว  กรรมการ 
20. นางสาวนิตยา  แก้วคงวงษ ์  กรรมการ 
21. นางสาวอิสราภรณ ์ อินเอก   กรรมการ 
22. นางสาวกัญญาภัค  ละออ   กรรมการ 
23. นางศรีอนงค์    ลิ้มสมบูรณ์  กรรมการและเลขานุการ 

โดยให้คณะทำงาน มีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
1. ควบคุม กำกับ ให้คำปรึกษา และแนะนำ ให้ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษาใน

โรงเรียนประพฤติปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาข้อกำหนดจริยธรรม และแนวทางการปฏิบัติตน 

2. ให้คำปรึกษา แนะนำ ดูแล สอดส่อง และส่งเสริมการขับเคลื่อนจริยธรรมของโรงเรียน 
3. ติดตาม และประเมินผลการขับเคลื่อนจริยธรรมของโรงเรียน 
4. ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ผู้อำนวยการโรงเรียนมอบหมาย 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที ่ 31  กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 

 
 
 

 
                                  

( นายวัชรพงษ์   แพร่หลาย ) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนโพธิ์ทอง “จินดามณี” 

 


